令和 2 年 7 月 9 日

各 位

関西福祉大学長

加藤 明

〈公印略〉

教育学部児童教育学科教員の公募について（依頼）

この度、本学では、下記の要領により教員を公募いたします。

記

１ 職名及び採用予定人員  教授・准教授・講師・助教のいずれか 1 名

２ 専門分野  教育学

３ 担当科目  音楽科指導法、音楽、音楽技術、音楽表現、保育内容Ⅳ（音楽表現）、保

育内容指導法、1～4 年次ゼミナール、卒業研究、教育実習(幼・小)、教育

実習指導(幼・小) 等

４ 応募要件 次のいずれにも該当する方とする

１）修士以上の学位を有する者（若しくはそれに準ずる者を含む）

        ２）学校現場において教育経験が 3 年以上あることが望ましい。

３）大学において教育経験があること又は下記の通り学術論文・研究論文等

の研究業績を有することが望ましい。

（教授 10 本以上、准教授６本以上、講師４本以上、助教３本以上）

５ 採用条件  任期あり。審査により、再任可。

６ 採用予定日 令和 3 年 4 月 1 日

７ 提出書類

１）履歴書（所定様式またはそれに準ずるもの）

２）教育研究業績書（所定様式またはそれに準ずるもの）

３）学位を証明するもの（学位記の写し）

４）主要著書・論文 3 点の別刷（コピー可）

   ５）本学での教育・研究についての抱負 Ａ4 用紙 1 枚程度

※提出書類は原則としてお返しいたしません｡

返却希望の場合は事前にお申し出ください。

       ※応募書類に関する個人情報の取扱いについては、本学ＨＰをご参照ください。

８ 応募締切日 令和 2 年 8 月 18 日（必着）

９ 書類提出先 〒678-0255 兵庫県赤穂市新田 380-3 関西福祉大学 総務課 中岡・高橋 宛

※ 提出書類を郵送される場合は必ず書留とし、封書には『教育学部児童

教育学科教員(音楽)応募書類在中』と朱書き願います。

10 選考方法  第 1 次選考（書類選考）、第 2 次選考（面接・模擬授業審査）により選考します。

        模擬授業実施の際は、「音楽科指導法」のシラバスをご持参いただきます。

   ※新型コロナウイルス感染症の状況によっては、オンラインによる面接・模擬授業を行う場合があります。

11 採否の決定 選考終了後に連絡します。あわせて文書にて通知いたします。

12 連絡先  〒678－0255 赤穂市新田 380－3  総務課 中岡・高橋

電話 0791-46-2525 FAX0791-46-2526 E-mail：soumu@kusw.ac.jp